1

证券代码：300291          证券简称：华录百纳       公告编号：2019-038

北京华录百纳影视股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

北京华录百纳影视股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 23 日召

开第三届董事会第三十四次会议审议通过了《关于公司未弥补亏损达到实收股本

总额三分之一的议案》。本议案尚需公司 2018 年年度股东大会审议。现将具体情

况公告如下：

一、情况概述

截至 2018 年 12 月 31 日，公司合并财务报表未分配利润为-2,408,451,404.06

元，公司未弥补亏损金额 2,408,451,404.06 元，公司实收股本 812,461,176 元，公

司未弥补亏损金额已超过实收股本总额三分之一。

二、亏损原因

1、2018 年度，公司部分综艺栏目因招商不达预期，出现较大经营亏损。

2、为控制经营风险、加快应收账款周转，公司暂缓与部分经营出现不稳定

迹象的商业客户的综艺及内容营销服务，内容营销收入大幅下滑，同时，部分影

视项目未到收入确认时点致相关营收减少。

3、2018 年度，公司子公司广东华录百纳蓝火文化传媒有限公司出售其所持

有的北京蓝色火焰娱乐文化有限公司 100%股权与喀什蓝色火焰文化传媒有限公

司剥离以部分存货、应收款项、预付款项等资产偿还上市公司及其关联方债务后

的 100%股权。公司根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，将相关

商誉按照自购买日起一贯的方式分摊至标的公司的资产组合。对以上资产组进行

处置，相应冲减分摊至相关资产组的商誉，形成投资损失。

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

4、鉴于部分客户经营状况出现较大变化及公司裁撤部分经营不善业务线，

公司按照《企业会计准则》和公司相关会计政策计提资产减值准备。

三、改进措施

面对公司严峻亏损的现实，在综合考虑当前的宏观经济形势、影视综艺行业

发展趋势以及公司目前运营管理现状后，公司董事会及管理层决定通过收缩及裁

撤经营不善业务线、出售非核心战略资产等多种手段，进一步聚焦核心业务，积

极进行业务转型升级，优化上市公司资产，重塑公司核心竞争力。

截止目前，公司财务风险得到了有效控制，经营风险初步化解，业务转型初

见成效、但任重道远。公司董事会及管理层在后续的经营中更需要进一步积极变

革优化体制机制、荟萃聚拢行业优秀人才，大胆创新管理模式和商业模式，在转

型期为后续的长足发展夯实牢固基础。

特此公告。

北京华录百纳影视股份有限公司董事会

二〇一九年四月二十四日

	一、情况概述
	二、亏损原因
	三、改进措施